

**RESOLUTION 2025-09-22-07**

**BE IT RESOLVED**, that the Shelby County Commission hereby awards the bid for Water Meters and Accessories to the only responsive bidder, Core and Main, LP as attached.

Said eBid #2025-8-11603 is located within the office the county's Chief Financial Officer.

## SHELBY COUNTY WATER SERVICES BID FOR WATER METERS

BID ITEM	MAKE OR MANUFACTURER	ESTIMATED ANNUAL QUANTITY NEEDED	UNIT PRICE EACH (DELIVERED)	TOTAL COST
3/4" Sensus Polymer iPerl or Approved Equal	Sensus	100	\$ 150.00	\$ 15,000.00
3/4" Sensus Metal iPerl or Approved Equal	Sensus	250	\$ 186.00	\$ 46,500.00
3/4" Sensus SR II or Approved Equal	Sensus	10	\$ 196.00	\$ 1,960.00
3/4" Sensus Ally or Approved Equal	Sensus	1	\$ 417.00	\$ 417.00
3/4" Sensus Ally with automatic shutoff valve or Approved Equal	Sensus	1	\$ 417.00	\$ 417.00
1" Sensus Polymer iPerl or Approved Equal	Sensus	1400	\$ 245.00	\$ 343,000.00
1" Sensus Metal iPerl or Approved Equal	Sensus	600	\$ 251.00	\$ 150,600.00
1" Sensus SR II or Approved Equal	Sensus	10	\$ 265.00	\$ 2,650.00
1" Sensus Ally or Approved Equal	Sensus	1	\$ 505.00	\$ 505.00
1" Sensus Ally with automatic shutoff valve or Approved Equal	Sensus	1	\$ 505.00	\$ 505.00
2" Sensus OMNI Compound or Approved Equal	Sensus	1	\$ 1,504.00	\$ 1,504.00
2" Sensus Coronel or Approved Equal	Sensus	1	\$ 1,824.00	\$ 1,824.00

## SHELBY COUNTY WATER SERVICES BID FOR WATER METERS

BID ITEM	MAKE OR MANUFACTURER	ESTIMATED ANNUAL QUANTITY NEEDED	UNIT PRICE EACH (DELIVERED)	TOTAL COST
2" Sensus Coronel or Approved Equal With Integrated Pressure Sensor	Sensus	150	\$ 1,824.00	\$ 273,600.00
3" Sensus Coronel or Approved Equal	Sensus	1	\$ 2,544.00	\$ 2,544.00
3" Sensus OMNI Compound or Approved Equal	Sensus	1	\$ 1,910.00	\$ 1,910.00
4" Sensus Coronel or Approved Equal	Sensus	1	\$ 4,041.00	\$ 4,041.00
4" Sensus OMNI Compound or Approved Equal	Sensus	1	\$ 3,308.00	\$ 3,308.00
6" Sensus OMNI Turbo or Approved Equal	Sensus	1	\$ 4,621.00	\$ 4,621.00
6" Sensus OMNI Fireline or Approved Equal	Sensus	1	\$ 9,488.00	\$ 9,488.00
6" Sensus Hydroverse or Approved Equal	Sensus	1	N/A	
8" Sensus OMNI Compound or Approved Equal	Sensus	1	\$ 10,152.00	\$ 10,152.00

8" Sensus OMNI Turbo or Approved Equal	Sensus	1	\$ 8,624.00	\$ 8,624.00
8" Sensus OMNI Fireline or Approved Equal	Sensus	1	\$ 15,057.00	\$ 15,057.00
8" Sensus Hydroverse or Approved Equal	Sensus	1	N/A	

### SHELBY COUNTY WATER SERVICES BID FOR WATER METERS

BID ITEM	MAKE OR MANUFACTURER	ESTIMATED ANNUAL QUANTITY NEEDED	UNIT PRICE EACH (DELIVERED)	TOTAL COST
10" Sensus OMNI Turbo or Approved Equal	Sensus	1	\$ 11,243.00	\$ 11,243.00
10" Sensus Hydroverse or Approved Equal	Sensus	1	N/A	
12" Sensus OMNI Turbo or Approved Equal	Sensus	1	N/A	
12" Sensus Hydroverse or Approved Equal	Sensus	1	N/A	
OMNI+ Fire Hydrant Meter or Approved Equal With optional 2" gate valve on outlet	Sensus	3	\$ 2,495.00	\$ 7,485.00
Sensus OMNI Verification Portable Test Meter or Approved Equal	Sensus	1	\$ 6,871.00	\$ 6,871.00
Sensus SmartPoint 520M Single Port or Approved Equal	Sensus	500	\$ 170.00	\$ 85,000.00
Sensus SmartPoint 520M Dual Port or Approved Equal	Sensus	50	\$ 255.00	\$ 12,750.00
Juniper Archer 3 Handheld Device	Sensus	3	N/A	
CommandLink Wireless Interface	Sensus	3	\$ 945.00	\$ 2,835.00
Archer 3 Docking Station	Sensus	3	N/A	
Nicor by Touch coupler (12in length)	Sensus	50	\$ 55.00	\$ 2,750.00

### SHELBY COUNTY WATER SERVICES BID FOR WATER METERS

BID ITEM	MAKE OR MANUFACTURER	ESTIMATED ANNUAL QUANTITY NEEDED	UNIT PRICE EACH (DELIVERED)	TOTAL COST
Unipro USB Connector	Sensus	1	\$ 650.00	\$ 650.00
Rethread Die for Meters	Sensus	12	\$ 325.00	\$ 3,900.00
Annual Support Contract for Sensus Driveby System	Sensus	1	\$ 3,878.00	\$ 3,878.00
Miscellaneous Water Meter Catalog Items	% Discount off of List Price		N/A	
			<b>Grand Total</b>	<b>\$ 1,035,589.00</b>

<b>SHELBY COUNTY WATER SERVICES BID FOR WATER METERS</b>		
<b>Bid Date: September 4, 2025</b>		
<b>Core &amp; Main</b>	<b>Only 1 Bid Received</b>	<b>\$1,035,589.00</b>
<b>Awarded to: Core and Main</b>		